



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

MUNICIPALIDAD DE PIRAYU

Licitación: 447943 - REPARACION DE TECHO DE AULA EN EL COL. MAC. JORGE MANUEL PEREZ RAMIREZ

Licitación: 447843 - REPARACION DE TECHO DE AULA EN EL COL. NAC. JORGE MANUEL PEREZ RAMIREZ										
EMPRESA 1 CONSULTORA RF						EMPRESA 2 CORV CONSULTORA				
			Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
		A - Trabajos preliminares: Preparacion de sector a intervenir : Incluye colocacion de divisorias con terciada o chapa para evitar accidentes provenientes del retiro de tejas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	53.472,00	2.245.824	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	53.500,00	2.247.000
1	72131601-002		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	53.472,00	2.245.824	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	42,00	53.500,00	2.247.000
2	72101601-9999	Extraccion de tejas	presentación: UNIDAD	130,00	36.683,00	4.768.790	presentación: UNIDAD	130,00	36.800,00	4.784.000
3	72101601-9999	Limpieza de tejas con cepillo de acero y acido diluido 700ml cada 18 litros de agua	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,00	13.213,00	1.717.690	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,00	13.250,00	1.722.500
4	72101601-9999	Verificacion de tejado en sectores donde presentan goteras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	127.750,00	766.500	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	128.000,00	768.000
5	72101601-9999	B - Construcion de Obra - Techo: Limpieza y Verificacion del estado de tejuelones in situ y limpieza sin extraccion con reposicion del 10% del total en lugares donde sea necesario Colocacion de membrana asfáltica de 3,5mm de espesor y 4kg de peso por metro cuadrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,00	52.925,00	6.880.250	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,00	53.000,00	6.890.000
6	72102802-003		unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,00	82.637,00	10.742.810	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,00	83.000,00	10.790.000
7	72131601-007	Reposicion de tejas averiadas en la extraccion	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.200,00	2.300,00	2.760.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.200,00	2.300,00	2.760.000
8	72131601-007	Colocacion de tejas sobre membrana con mortero de cemento y cal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,00	105.485,00	13.713.050	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	130,00	105.700,00	13.741.000



8/4/1

MUNICIPALIDAD DE PIRAYÚ

Lic. Deysi Roa

Auxiliar U.O.C.

		Canaleta de alero para desagüe pluvial chapa de acero inoxidable n20 desarrollo de 70cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD unidad de medida: Metro	26,00	183.327,00	4.766.502	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	26,00	184.000,00	4.784.000
9	72101603-002									
10	72102304-005	Bajada para desagüe pluvial	lineal presentación: UNIDAD unidad de medida: Metro	12,00	114.063,00	1.368.756	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	12,00	114.500,00	1.374.000
11	72131601-007	Colocacion de cumbreras	lineal presentación: UNIDAD unidad de medida: Metro	13,00	132.242,00	1.719.146	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	13,00	132.700,00	1.725.100
12	72131601-007	Reposicion de liston de boca y alfajias	lineal presentación: UNIDAD unidad de medida: Metros	26,00	41.829,00	1.087.554	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	26,00	42.000,00	1.092.000
13	72131601-012	F - Terminaciones: Pintura Exterior de paredes	cuadrados presentación: UNIDAD unidad de medida: Metros	54,00	38.873,00	2.099.142	cuadrados presentación: UNIDAD unidad de medida: Metros	54,00	39.000,00	2.106.000
14	72131601-012	Pintura Interior de paredes	cuadrados presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad	147,00	34.857,00	5.123.979	cuadrados presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad Medida Global	147,00	35.000,00	5.145.000
15	72131601-012	Pintura de pilares	Medida Global presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad	1,00	130.305,00	130.305	presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad Medida Global	1,00	130.800,00	130.800
16	72131601-008	Reparacion de revocos en nivelacion y en escaleras	Medida Global presentación: UNIDAD unidad de medida: Metros	1,00	1.057.587,00	1.057.587	presentación: UNIDAD unidad de medida: Metros	1,00	1.062.000,00	1.062.000
17	72131601-012	Pintura de tirantes y tejuelas	cuadrados presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad	130,00	47.340,00	6.154.200	cuadrados presentación: UNIDAD unidad de medida: Unidad Medida Global	130,00	47.500,00	6.175.000
18	72131601-013	Limpieza de obra y retiro de residuos	Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.788.500,00	1.788.500	presentación: UNIDAD	1,00	1.703.600,00	1.703.600
Precio Total					68.890.585		Precio Total		69.000.000	



Lic Rosalia Rojas
ENCARGADA DE LA U.O.C.



MUNICIPALIDAD DE PÍRAO
Lic. Deysi Roa
 Auxiliar U.O.C.